[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025 г. № 1207
г. Беломорск

Об утверждении Прейскуранта цен на платные услуги по основной деятельности
и иной приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным
 бюджетным учреждением «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

	Руководствуясь Положением о порядке оказания платных услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Беломорского муниципального округа Республики Карелия, утвержденным постановлением администрации Беломорского муниципального округа Республики Карелия № 397 от 27 апреля 2024 года, Порядком определения платы за оказание услуг (выполнение работ), предоставляемых гражданам и юридическим лицам муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Беломорского муниципального округа Республики Карелия, утвержденным постановлением администрации Беломорского муниципального округа Республики Карелия № 398 от 27 апреля 2024 года, Уставом Беломорского муниципального округа, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Прейскурант цен на платные услуги по основной деятельности и иной приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Межпоселенческое социально-культурное объединение».
            2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

Утвержден
постановлением администрации Беломорского муниципального округа
от  22 декабря  2025 г. № 1207

Прейскурант цен на платные услуги, относящиеся к основной деятельности и иной приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги

	1. Посещение занятий творческих коллективов

	1
	Посещение занятий театральной студии «Импульс» при БДК (младшая группа)
	1100 руб. / мес.

	2
	Посещение занятий театральной студии «Импульс» при БДК (старшая группа)
	800 руб. / мес.

	3
	Посещение занятий в вокальном ансамбле «Ламбушка»
	1000 руб./ мес.

	4
	Посещение занятий в студии творческого развития «Семицветик» (старшая группа)
	800 руб./ мес.

	5
	Посещение занятий музыкальной школы – студии при БДК
	500 руб. / мес.

	6
	Посещение индивидуальных занятий в вокальном ансамбле «Ламбушка»
	500 руб. / мес.

	7
	Посещение занятий швейной мастерской «Сумлянка» в Сумпосадском ДК
	200 руб. / мес.

	8
	Посещение занятий мастерской «Ткачество» при ДК п. Летнереченский
	50 руб. / час

	9
	Посещение кружка «Шейпинг» при Нюхотском ЦД
	20 руб. / мес.

	10
	Посещение занятий в студии творческого развития «Семицветик» (младшая группа)
	1200 руб. / мес.

	11
	Посещение занятий ансамбля народного танца «Росинка» при БДК (старшая группа)
	1000 руб./мес.

	12
	Посещение занятий ансамбля народного танца «Росинка» при БДК (младшая группа)
	1500 руб./мес.

	13
	Посещение досуговой площадки «Театральная мастерская»
	200 руб./чел.

	14
	Посещение занятий в студии творческого развития «Семицветик» (средняя группа)
	1000 руб./мес.

	15
	Посещение групповых занятий гитарного клуба «Менестрель»
	1000 руб./мес.

	16
	Посещение индивидуальных занятий гитарного клуба «Менестрель»
	1000 руб./мес.

	2. Культурно – массовые мероприятия / Беломорский дом культуры

	1
	Спектакль для детей
	200 руб. /чел

	2
	Спектакль для взрослых, шоу программа
	250 руб. /чел

	3
	Концерт творческого коллектива (малый зал)
	100 руб. /чел

4
	Сборный Концерт
Конкурс, конкурс-фестиваль, фестиваль: зональный, районный, городской.

200 руб.

	Республиканский фестиваль, фестиваль-конкурс

250 руб.

	5
	Новогодний утренник (взрослый билет)
	200 руб. /чел

	6
	Новогодний утренник (детский билет)
	400 руб. /чел

	7
	Детский утренник
	300 руб. /чел

	8
	Театрализованное представление для детей
	250 руб. /чел

	9
	Вечер отдыха с тематической программой
	600 руб. /чел

	10
	Конкурсная программа
	200 руб. /чел

	11
	Концерт профессионального исполнителя, профессионального коллектива
	400 руб. /чел

	12
	Мастер – класс Квилт-клуб «Лоскуток»
	100 руб. /чел

	13
	Юбилейный концерт творческого коллектива (зрит. зал)
	250 руб./чел.

	14

	Организационный взнос за участие в фестивале, конкурсе БДК
(для творческих коллективов структурных подразделений МБУ «МСКО»)
	200 руб./чел.

	18
	Танцевальный вечер для подростков
	100 руб./чел.

	3. Культурно – массовые мероприятия / структурные подразделения

	3.1 Центр Досуга с. Нюхча

	3.1.1
	Вечер отдыха. ЦД с. Нюхча
	200 руб. /чел

	3.1.2
	Детский киноутренник, ЦД с. Нюхча
	20 руб. /чел

	3.1.3
	Танцевальный вечер
	100 руб. /чел

	3.1.4
	Танцевальный вечер праздничный, новогодний
	150 руб. /чел

	3.1.5
	Танцевальный вечер детский
	50 руб. /чел

	3.1.6
	Концерт ЦД с. Нюхча
	100 руб./чел

	3.2 Центр досуга п. Вирандозеро

	3.2.1
	Танцевальный вечер
	100 руб. /чел

	3.2.2
	Новогодний детский утренник
	50 руб. /чел

	3.2.3
	Концерт
	100 руб. /чел

	3.2.4
	Танцевальный вечер детский
	50 руб./ чел

	3.2.5
	Танцевальный вечер новогодний
	150 руб/чел

	3.2.6
	Вечер отдыха
	200 руб./чел.

	3.3 Дом культуры с. Сумский Посад

	3.3.1
	Концерт, ДК Сумский Посад
	100 руб. /чел

	3.3.2
	Вечер отдыха, ДК Сумский Посад
	150 руб. /чел

	3.3.3
	Танцевальный вечер
	70 руб. /чел

	3.3.4
	Танцевальный вечер новогодний
	150 руб. /чел

	3.3.5
	Танцевальный вечер праздничный
	100 руб. /чел

	3.3.6
	Танцевальный вечер детский
	50 руб. /чел

	3.3.7
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству
	200 руб. /чел

	3.4 Дом культуры п. Золотец

	3.4.1
	Танцевальный вечер
	100 руб. /чел

	3.4.2
	Танцевальный вечер новогодний
	250 руб. /чел

	3.4.3
	Танцевальный вечер праздничный
	200 руб. /чел

	3.4.4
	Танцевальный вечер детский
	50 руб. /чел

	3.4.5
	Ксерокопирование
	10 руб./стр.

	3.4.6
	Показ мультфильмов
	50 руб. /чел

	3.4.7
	Концерт, ДК п. Золотец
	100 руб. /чел

	3.4.8
	Вечер отдыха
	200 руб. /чел

	3.4.9
	Кружок «Веселая ритмика»
	250 руб./мес.

	3.5 Дом культуры п. Летнереченский

	3.5.1
	Концерт, ДК п. Летнереченский
	100 руб. /чел

	3.5.2
	Вечер отдыха, ДК п. Летнереченский
	100 руб. /чел

	3.5.3
	Танцевальный вечер
	50 руб. /чел

	3.5.4
	Танцевальный вечер праздничный, новогодний
	200 руб. /чел

	3.5.5
	Киноутренник
	50 руб. /чел

	3.5.6
	Танцевальный вечер детский
	60 руб. /чел

	3.6 Центр досуга п. Пушной

	3.6.1
	Танцевальный вечер
	100 руб. /чел

	3.6.2
	Танцевальный вечер новогодний
	250 руб. /чел

	3.6.3
	Вечер отдыха новогодний
	100 руб. /чел

	3.6.4
	Киновечер
	100 руб./ чел

	3.7 Центр досуга п. Новое Машезеро

	3.7.1
	Танцевальный вечер
	100 руб. /чел

	3.7.2
	Танцевальный вечер детский
	50 руб. /чел

	3.7.3
	Танцевальный вечер (праздничный), вечер отдыха
	100 руб. /чел

	3.7.4
	Концерт
	100 руб. /чел

	3.7.5
	Мастер-класс по декоративно – прикладному творчеству
	50 руб. /чел

	3.7.6
	Игровая программа
	50 руб. /чел

	3.7.7
	Занятия фитнесом в ЦД Новое Машезеро
	50 руб. / чел

	3.8 Дом культуры п. Сосновец

	3.8.1
	Танцевальный вечер детский
	50 руб. /чел

	3.8.2
	Танцевальный вечер
	150 руб. /чел

	3.8.3
	Игровая программа
	50 руб. /чел

	3.8.4
	Вечер отдыха праздничный
	300 руб. /чел

	3.8.5
	Вечер отдыха (по заказу)
	300 руб./чел

	3.8.6
	Концерт, спектакль
	50 руб./чел

	3.8.7
	Танцевальный вечер праздничный
	200 руб./чел

	3.8.8
	Танцевальный вечер новогодний
	250 руб./чел

	3.8.9
	Проведение мероприятия по индивидуальному сценарию
	1000 руб./час

	3.8.10
	Ксерокопирование
	20 руб./час

	3.8.11
	Цветная печать
	20 руб./час

	3.8.11
	Ламинирование
	20 руб./час

	3.9 Центр досуга с. Колежма

	3.9.1
	Танцевальный вечер
	50 руб. /чел.

	3.9.2
	Танцевальный вечер праздничный
	70 руб. / чел.

	3.9.3
	Танцевальный вечер новогодний
	100 руб. / чел.

	3.9.4
	Вечер отдыха
	100 руб. / чел

	3.9.5
	Мастер - класс
	150 руб. / чел.

	3.9.5
	Тематическая встреча «По улочкам Колежмы»
	150 руб. / чел.

II. Иная приносящая доход деятельность:

	1. Товары кинобара

	№
	Наименование
	Стоимость услуги

	1.1
	Попкорн V – 24 (0,75 л.) сладкий в том числе стакан 10,00 руб.
                                           соленый в том числе стакан 10,00 руб.
	140 руб. 00 коп.
100 руб. 00 коп.

	1.2
	Попкорн V – 46 (1,44 л.) сладкий в том числе стакан 12,00 руб.
                                          соленый в том числе стакан 12,00 руб.
	200 руб. 00 коп.
150 руб. 00 коп.

	1.3
	Попкорн V – 64 (1,8 л.) сладкий в том числе стакан 18,00 руб., крышка 10,00 руб.
                                            соленый в том числе стакан 18,00 руб.,крышка 10,00 руб.
	350 руб. 00 коп.
300 руб. 00 коп.

	1.4
	Сок (нектар) (в ассортименте) 250 мл.
	200 руб.

	2. Занятия спортом

	2.1
	Занятия фитнесом в ДК п. Летнереченский
	50 руб./ час

	2.2
	Теннис настольный ДК п. Золотец
	100 руб. / час

	2.3
	Занятия в тренажёрном зале ЦД с. Нюхча, абонемент
	250 руб. / мес.

	2.4
	Занятия в тренажёрном зале ЦД с. Нюхча, разовое посещение для детей
	10 руб. / час

	2.5
	Занятия в тренажёрном зале ЦД с. Нюхча, разовое посещение для взрослых
	20 руб. / час

	2.6
	Занятие в спортивном зале ДК п. Сосновец (разовое посещение)
	50 руб./ чел.

	2.7
	Занятие в спортивном зале ДК п. Сосновец (абонемент)
	500 руб./мес.

	2.8
	- группа здоровья (взрослый)
	абонемент (1 чел.) на 8 занятий (в соответствии с расписанием занятий)
	600 руб.

	2.9
	- разовое посещение (взрослый)
	1 человек
	100 руб.

	2.10
	- группа здоровья (дети, подростки до 18 лет)
	абонемент «месячный» (1 чел.) (в соответствии с расписанием занятий; период времени календарный месяц)
	350 руб./ мес.

	2.11
	- группа здоровья (дети, подростки до 18 лет)
	абонемент на «8 занятий» (в соответствии с расписанием занятий; период времени не ограничен)
	250 руб.

	2.12
	- разовое посещение (до 18 лет)
	1 человек
	50 руб.

	2.13
	Группа здоровья
	для юридических лиц (в соответствии с расписанием занятий)
	600 руб./1 занятие

	2.14
	Бильярд ДК п. Золотец

	100 руб./час

	2.15
	Занятия в тренажерном зале ЦД п. Вирандозеро
	50 руб./ час

	2.16
	Прокат лыж

	50 руб./ час

	3. Поморская вечорка в с. Сумский Посад

	3.1
	Поморская вечорка (тематическая встреча «По древним улочкам Посада» продолжительность 1,0 часа)
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане
	150 руб.

	для школьников, студентов и пенсионеров
	100 руб.

	Дошкольники
	50 руб.

	3.2
	Поморская вечорка (тематическая встреча «По древним улочкам Посада» (продолжительность 2,0 часа)

	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане
	250 руб.

	для школьников, студентов и пенсионеров
	150 руб.

	Дошкольники
	50 руб.

	3.3
	Поморская вечорка в горнице
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане
	150 руб.

	для школьников, студентов и пенсионеров
	100 руб.

	Дошкольники
	50 руб.

	3.4
	Фольклорная программа с участием участников фольклорной группы «Сумлянка» (продолжительность 40 мин.)
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане
	200 руб.

	для школьников, студентов и пенсионеров
	100 руб.

	Дошкольники
	50 руб.

	4. Кинопоказ

	4.1
	Кинопоказ мультфильмов 2D (цена зависит от цены правообладателя)
	250 руб.

	4.2
	Кинопоказ 3D
	350 руб.

	4.3
	Кинопоказ (цена зависит от цены правообладателя)
	200 руб.

	4.4
	Кинопоказ
	300 руб.

	5. Прокат оборудования и инвентаря

	5.1
	Акустическая система ADS-12AL
	2000 руб./1 час

	5.2
	Микрофон
	1000 руб./1 час

	5.3
	Аренда музыкального оборудования ДК п. Сосновец
	1000 руб./день

	6. Прочие услуги юридическим и физическим лицам

	6.1

Техническое обслуживание мероприятия с использованием звуковой аппаратуры

1500 руб./час

	6.2

Проведение совместных мероприятий с другими организациями:

	20 % от валового сбора

	6.3
	Аренда помещений:
Аренда зрительного зала БДК
Аренда малого зала БДК
Аренда спортивного зала БДК
Аренда фойе БДК
Аренда фойе ДК п. Летнереченский
Аренда зала ДК с. Сумский Посад
Аренда зала ЦД п. Вирандозеро
Аренда танцевального зала ДК п. Сосновец (для торговли)
Аренда хорового зала ДК п. Сосновец

3000 руб. / час
1000 руб. / час
2000 руб. / час
5000 руб./день
3000 руб./день
3000 руб./день
2000 руб./день
4000 руб./день
1000 руб. / час

6.4

Аренда автобуса

1500 руб./час

	6.5
	Организация трансфера на праздничные мероприятия в г. Кондопога и
г. Петрозаводск
	1500 руб. с чел.

	6.6
	Продажа карт лояльности «Карта зрителя»
	100 руб. за шт.

	6.7
	Транспортные услуги по маршруту Беломорск – Петрозаводск – Беломорск
	25 000,00 руб.

	6.8
	Транспортные услуги по маршруту Беломорск – Костомукша – Беломорск
	18 000,00 руб.

	6.9
	Транспортные услуги по маршруту Беломорск – Сегежа – Беломорск
	12 000,00 руб.

	6.10
	Проведение мероприятия по индивидуальному сценарию в ДК п. Пушной
	1 250 руб./ час

	6.11
	Проведение мероприятия по индивидуальному сценарию в ДК п.Сосновец
	1000 руб./час

7. Льготы для отдельных категорий населения
	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги

	7.1
	Посещение культурно – досуговых мероприятий МБУ «МСКО»
	Участники и инвалиды Великой Отечественной войны, военнослужащие, проходящие службу по призыву, дети – сироты из детских домов, дети до 5-ти лет, почетные граждане г. Беломорска
Инвалиды I и II групп
	Входная плата не взимается

50 %

	7.2
	Занятия в платных КФ МБУ «МСКО»
	Дети – инвалиды
Дети - сироты
	50 %
Плата за занятие не взимается

	7.3

	Посещение киносеансов
	Дети из многодетных семей – 12 раз в год на человека (возраст с 6-18 лет включительно)
	Плата не взимается

	7.4
	Посещение культурно-досуговых мероприятий
Занятия в платных КФ МБУ «МСКО»
Посещение киносеансов
	Дети, в период призыва гражданина (родителя (законного представителя) на военную службу по мобилизации или граждан Российской Федерации (родителя (законного представителя), направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года.
	Плата не взимается

	7.5

	Посещение культурно-досуговых мероприятий
Посещение киносеансов
	Граждане, направленные для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года. Жены граждан, направленные для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года.

100% скидка

image1.png